
一般社団法人新潟県介護支援専門員協会
理事・委員会委員長 紹介

荒木 薫 副会長 （第２ブロック理事）
（新潟市地域包括支援センター赤塚）

会員の皆さんと顔を合わせて、膝を交えて活動していく機会
を作っていきたいと思います。気軽に意見交換ができますよう
に、心を合わせ、風通しの良い、響きあう協会活動を目指して
いきたいと思います。至りませんがよろしくお願いします。

池内 明 会長 （第３ブロック理事）
（特別養護老人ホームつばめ福寿園）

会 長

日頃より当会活動にご協力いただき、感謝申し上げます。
引き続き、当会活動に対し、皆様のお力添えをお願いい
たします。

※会長挨拶は、広報誌に掲載予定

角屋 宗敬 副会長 （第４ブロック理事）
（十日町南地域包括支援センター）

第４ブロックでは、ケアマネジメントに不可欠な社会資源
が減少傾向にあります。その厳しさが増す中で尽力している
会員が多くいます。会員への研修企画ならびにネットワーク
を皆さんと共に作ることを通じて、適切な実践をする会員が
孤立しない環境をつくります。

石田 浩二 副会長 （外部理事）
（特別養護老人ホームよねやまの里）

昨期までは、「養成研修委員会」で法定研修の企画運営に関
わってきましたが、今期からは、協会全体の運営に関わること
になり、更に会員皆様の「専門的技術の研鑚・資質向上」や
「働きやすい環境づくりや社会的地位の向上」ができるよう、
微力ながら務めさせて頂きます。

副 会 長



第１ブロック

ブロック内の各市町村や地区協議会の方とも連携を図りな
がら、会員の皆様のお役に立てるよう尽力してまいりたい
と思います。至らない点が多いと思いますが、どうぞよろ
しくお願いいたします。

長島 智之 理事
（とようら居宅支援センター）

渡邊 光美 理事
（新潟市地域包括支援センターくずつか）

第1ブロック中心の活動になると思いますが、地域の介
護支援専門員の皆様方と「協働・連携・構築」をモッ
トーに地域の発展とネットワーク拡大に努めていきたい
と思いますので、今後ともよろしくお願いします。

第２ブロック

介護支援専門員の仕事に「疲弊」せず「やりがい」「誇り」
「醍醐味」を感じることができるよう、研修の企画、ネット
ワークの構築を、会員の皆さまと一緒に考え活動していきたい
と思います。会員の皆様の声をお聞かせください。よろしくお
願いします。

石本 祐子 理事
（ケアプランセンター春）

古俣 和子 理事
（在宅介護支援センター女池南風苑）

介護支援専門員の仕事は「大変」ではなく「良い」「素晴ら
しい」職業と思ってもらえる活動を目指したいと考えています。
会員の皆さまと一緒に作り上げていきたいです。どうぞよろし
くお願いいたします。

樋口 慶子 理事 （総務委員長）
（社会福祉法人愛宕福祉会法人本部）

会員みなさまの声を聞きながら、進めてまいりたいと思い
ます。よろしくお願いします。



第３ブロック

石附 克也 理事 （研修委員長）
（社会福祉法人三条市社会福祉協議会）

これからも介護支援専門員の実務に役立つ研修を企画し、
資質向上に寄与したいと思っております。どうぞよろしくお
願いいたします。

川上 直子 理事
（高齢者総合福祉相談センター川崎）

会員の皆様の思いに添って新潟県介護支援専門員協会が発
展し進んでいくように、まずは会員の皆様の声を届けていく
ことを大切にしたいと思います。そして、１つずつでも実現
できるよう努めたいと思います。どうぞよろしくお願いいた
します。

小林 千恵子 理事
（燕市分水地区地域包括支援センター）

介護支援専門員が、疲弊せず活躍できる環境づくりを皆さ
まと共に考えていきたいと思います。また、新潟県地域包括
支援センター・在宅介護支援センター協議会を担当します。
会を通じてネットワークを育み、共に高めあう活動をしてい
きましょう。不慣れではありますが、どうぞよろしくお願い
いたします。



第５ブロック

林 則子 理事
（やさしい手上越居宅介護支援事業所）

介護支援専門員の高齢化やシャドーワーク等、課題が山積み
しています。一人でも多くの介護支援専門員が、専門職として
続けてきて良かった・後輩にも介護支援専門員になることを勧
めたいと思える地域づくりが出来るよう皆さまと共に歩みたい
と思っております。よろしくお願いいたします。

星野 貴博 理事
（能生地域包括支援センター）

第５ブロックは柏崎市・刈羽村・上越市・妙高市・糸魚川
市のエリアとなっており遠方に位置していますが、会員の皆
さまが満足できるよう研修企画やネットワークの構築、地域
課題に即したブロック活動を取り入れていきたいと思います
ので、よろしくお願いします。

第４ブロック

協会運営を充実させるためには、ブロック活動の活性化が
必要です。介護支援専門員の皆さまが、地域から期待される
役割に応えていけるよう、皆さんと一緒に頑張っていきたい
と思います。よろしくお願いいたします。

諸橋 雅枝 理事
（魚沼市北部地域包括支援センター）



委 員 長

神沢 秋夫 広報委員会 委員長
（居宅介護支援事業所新崎の杜）

前年度に引き続き広報委員長を務めさせていただきます。広
報では各ブロックの活動、協会主催の研修、会員の皆さんの
様子等を中心に広報活動を進めていきます。お楽しみにして
下さい。

髙村 恵 企画委員会 委員長
（デイサービスセンター越南「薬師の湯」）

これまでも企画委員会を構成する主任部会での活動に参加さ
せていただいておりました。これからも超高齢社会の支えと
なる地域での皆さまの活動がより充実し、益々豊かなものと
なるよう学びや繋ぐ場が提供できるよう努めます。

本委員会が設置された当初から委員として参加させて戴いて
いました。今年度は、すべての法定研修を国の示す改定され
たガイドラインに則って刷新し実施いたします。折しも、法
定研修不要論が取り沙汰される逆風の中ではございますが、
皆様が受講してよかったと思って戴けるよう力を尽くします。

佐藤 正枝 養成研修委員会 委員長
（ケアプランセンター桜井の里）


	スライド 1: 一般社団法人新潟県介護支援専門員協会 理事・委員会委員長　紹介
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

